家庭数配布

令和 4年 3月 1日

会員の皆さまへ

枚方市立蹉跎東小学校 PTA

令和 3年度臨時総会報告及び入会届の案内

いつも PTA活動にご理解ご協力いただきましてありがとうございます。

先日行われました臨時総会での決議について下記の通りご報告いたします。

記

【総会成立の資格確認】

会員数  330名

出席者数  22名   オンライン出席者数 14名  委任状提出数 180名

蹉跎東小学校 PTA会則 第 8章 第 15条の規定に基づき、総会は成立しました。

【議案】

第 1号議案 新体制 PTA活動の為の会則改定案  賛成 210名

出席者数 216名（委任状含む） 3分の 2以上の賛成により本会の会則は改正いたします。

お忙しい中お時間いただき、感謝いたします。ありがとうございました。

令和 4年度以降の PTA入会意思確認をさせていただきたいと思います。

「新しい PTA活動について」「PTA加入と保険について」を確認いただき入会意思のある方は、

入会届の提出をお願いいたします。

入会届の提出期限は、3月 7日（月）

家庭数配布

保護者の皆さまへ

枚方市立蹉跎東小学校 PTA

新しい PTA活動について

この度、任意加入であることを示したうえでの活動を進める事になりました。枚方市内の各ＰＴ

Ａで改革が始まっていますが、どこも手探りな状況です。枚方市ＰＴＡ協議会からの勉強会での

紹介にあった横須賀市のＰＴＡをはじめ、活動方法を改めた学校の情報を参考に、色々と試して

いくような状況ですが、新しく活動方法を改めたＰＴＡへ加入頂ける方は、入会届・会費引落委

託同意書に必要事項を記入しご提出ください。

たくさんの方に、加入いただけるとうれしいですが、非加入を選ばれる場合は、入会届の提出は

要りません。（非加入であっても、保護者証の着用は、継続をお願いいたします。）

加入・非加入の確認は、令和 4年 4月以降適用とします。

3月に予定しています 決算・予算総会は、今年度最後の総会となりますので退会予定の方も、

目を通して参加お願いいたします。

3月末をもちまして、今までのＰＴＡで管理していました個人情報のすべてを廃棄させていた

だきます。

今後の PTAからのお手紙配布ですが、試験的に LINEオープンチャットを導入しようと思い

ます。QRコードを読み込み、オープンチャット用のプロフィールを作成してください。個人の

LINEプロフィールは、公開されませんので安心してご利用いただけると思います。

質問などありましたらオープンチャットへ参加して頂けると直接回答ができますので是非ご参

加ください。

 さだ東小学校 PTAオープンチャット

LINEを利用できない方で、情報の希望者は、入会届に紙面情報希望と追記して頂ければ紙面で

配布いたします。

必要に応じて今迄通り全家庭で紙面配布も行います。情報を平等に受けていただく為のもので

すので、ご理解のほどよろしくお願いいたします。